CAP. XX. — *Turbæ te comprimunt et affligunt* (Marc. v, 31).

(In exposit. B. Job, lib. xxix, num. 43; lib. iii, num. 57.) Carnales intra sanctam Ecclesiam ea quæ confitendo tenent vivendo non exhibent, et fidem quam tenere se asserunt potius quam venerantur, dum sua magis illius nomine quam ejus adipisci lucra concupiscunt. Electi autem dum scire servare fidei meritum rectis operibus curant, ad auctoris sui notitiam inter reproborum tumultus appropinquant. Quod bene in Evangelio in muliere sanguinis fluxu laborante signatum est, quæ premente turba sola Dominum tetigit. De qua cum Dominus diceret: *Quis me tetigit?* Petrus ratiocinando respondit: *Turbæ te comprimunt, et affligunt, et dicitis: Quis me tetigit?* Sed audire causas veræ rationis meruit, cum ei Dominus dixit: *Tetigit me aliquis, nam et ego novi virtutem de me exisse*. Ecce turbæ premebant Dominum, et tamen sola tetigit quæ ad illum humiliter venit, quia multi nimium etiam in sancta Ecclesia reprobi veritatem cognoscendo premunt quam bene vivendo tangunt negligunt. Premunt et longe sunt, quia divinam notitiam professionibus sequuntur, moribus fugiunt. Premunt, inquam, sed longe sunt, qui eorum fidei quam loquendo astruunt, agendo contradicunt. Multi ergo Dominum comprimunt, et una tangunt, quia carnalis in Ecclesia eum comprimunt a quo longe sunt, et soli tangunt qui huic veraciter humiles adjuvantur. Turba igitur premit, quia multitudo carnalium, quo intus admittitur, eo gravius toleratur. Premit et non tangit, quia importuna est per præsentiam, et absens per vitam. Carnales itaque, quo verbis profertur fidei in Ecclesia sunt, eo bonos incurreris suis moribus pejus premunt. Nonnunquam enim pravus nos sermonibus, nonnunquam vero solis perveris moribus iosequuntur. Sudent namque aliquando quæ

tenent, aliquando vero etsi non suadeant, præbere tamen iniquitatis exempla non cessant. Qui igitur ad mala nos vel verbis, vel exemplis illiciuunt, profecto persecutores nostri sunt, a quibus tentationum certamina sumimus quæ saltem in corde vincamus.

**CAP. XXI. — Resuscitavit Jesus filiam principis (Marc. v).**

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 68.) Cum mira ope pietatis ad eor Veritas venit, prius ab eo cogitationum carnalium aestos ejiit, et post in eo virtutum dona disponit. Quod bene nobis sacra Evangelii historia innuit, in qua dum ad resuscitandam filiam principis invitatus Dominus duceretur, protinus addidit: *Et cum ejecta esset turba, intravit, et tenuit manum ejus, et surrexit puella.* Foras ergo turba ejicitur ut puella suscitetur, quia si non prius a secretioribus cordis expelliuntur importuna sæcularium multitudo curarum, anima, quæ intrinsecus jacet mortua, non resurgit. Nam dum se per innumeras tentationum desideriorum cogitationes spargit, ad considerationem sui se esse nullatenus colligit.